

## Toplumcu Belediyecilik

### Editörden

Gamze YÜCESAN-ÖZDEMİR

v

### Araştırma Makaleleri

#### Twitter ve Belediyeler: Ankara ve İstanbul Büyükşehir Belediyelerinin Belediyecilik Yaklaşımları

Evrin Yılmaz

001

#### Cumhuriyet'in Kuruluşundan Günümüze Demir-Çelik: Emek Ürün-Metalarının İzini Sürmek

N. Berna Güler

031

#### Kriz ve Yükseliş Arasında: Türkiye'de İşçi Sendikalarının Güncel Üye Sayılarının Bir Analizi

Mustafa Berkay AYDIN- Şenol BAŞTÜRK

059

#### Otomasyon Ve İş-Sonrası Toplum Kuramları: Eleştirel Bir Analiz

M. Arif Koşar

097

#### Hizmet Sektöründe İstihdamın Beşeri Sermaye Teorisi Bağlamında Eleştirel Analizi (Sahadan Notlar )

Servet GÜN

115

#### George Orwell'in 'Wigan İskelesi Yolu' Adlı Yapıtı Özelinde 'Emek' ve 'Edebiyat' İlişkisinin İncelenmesi

Hasan YÜKSEL

139

#### Kitap İnceleme

#### Orta Doğu'da İşçiler ve Sendikal Hareket

Ulaş Taştekin

178



ASOS INDEX



INDEX COPERNICUS INTERNATIONAL / COPERNICUS ULUSLARARASI İNDEKS

DİSK/Genel-İş Emek Araştırma Dergisi **ULAKBİM (ULUSAL)**, **ASOS INDEX (ULUSAL)**  
**INDEX COPERNICUS (ULUSLARARASI)** İndeksleri tarafından taranmaktadır.

Haziran ve Aralık aylarında yılda iki kez yayımlanır.

İletişim: Çankırı Caddesi No: 28 Kat: 4-9 Ulus/Ankara, Tel: 0312 3091547,

Faks: 0312 3091046

E-posta: [emekarastirma@genel-is.org.tr](mailto:emekarastirma@genel-is.org.tr), [www.emekarastirma.org.tr](http://www.emekarastirma.org.tr)

Genel-İş Emek Araştırma Dergisi (GEAD) sosyal bilimlerin her alanından emek ve sınıf tartışmasını merkeze alan bilimsel makalelere yer verir.

Türkçe makaleler yayımlayan Genel-İş Emek Araştırma Dergisi (GEAD) hem iki hakemin, hem de yazarın değerlendirme süreci boyunca gizli kaldığı hakemli bir dergidir.

## Social Municipalism

### From the Editor

Gamze YÜCESAN-ÖZDEMİR

v

### Research Articles

#### Twitter and Municipalities: Municipalism Approaches of Ankara and Istanbul Metropolitan Municipalities

Evrin Yılmaz

001

#### From the Establishment of the Republic to the Present: Tracing the Iron-Steel Industry's Footprints of Labor Products to Commodities

N. Berna Güler

031

#### Between the Crisis and the Rising Again: An Analysis of Actual Labour Union Membership Statistics in Turkey

Mustafa Berkay AYDIN- Şenol BAŞTÜRK

059

#### Automation and theories of post-work society: A critical analysis

M. Arif Koşar

097

#### Automation and theories of post-work society: A critical analysis

Servet GÜN

115

#### The Analysis of the Correlation between 'Labor' and 'Literature' on the Very Basis of George Orwell's Masterpiece called 'The Road to Wigan Pier'

Hasan YÜKSEL

139

#### Book Review

#### Workers and the Trade Union Movement in the Middle East

Ulaş Taştekin

178

## Editörden

31 Mart'ta gerçekleşen yerel seçim, uzun süredir yaşanan ekonomik ve toplumsal krizin belirgin siyasal sonuçlarını açığa çıkarmış oldu. Seçim sonuçları, toplumun farklı kesimlerinin farklı talep ve beklentilerinin, farklı rahatsızlıklarının ortak bir yönelimde buluştuğuna işaret ediyor. Bu noktada yerel seçimlerin en önemli aktörleri olarak belediyeleri tartışmak her zamankinden daha da önemli bir gündem haline gelmiş durumda. Yıllardır süren neoliberal yıkım ve son yıllarda katmerlenen kriz karşısında belediyelerin kamusal ve toplumsal rolünü yeniden düşünmek ve toplumcu belediyeçilik arayışlarını güçlendirmek kritik bir ihtiyaçtır.

Bu sayının tema makalesinde belediyeçilik tartışması iletişim stratejileri üzerinden inceleniyor. *Twitter ve Belediyeler: Ankara ve İstanbul Büyükşehir Belediyelerinin Belediyeçilik Yaklaşımları* başlıklı makalede Evrim Yılmaz, İstanbul ve Ankara büyükşehir belediyelerinin yaklaşımlarını, sosyal medya üzerinden bir modellemeye tabi tutuyor.

Bu sayımızda tema dışı yazılar oldukça kapsamlı ve zengin. *Cumhuriyet'in Kuruluşundan Günümüze Demir-Çelik: Emek Ürün-Metalarının İzini Sürmek* başlıklı ikinci makalede N. Berna Güler, Cumhuriyet'in kuruluşundan günümüze demir-çelik ürünlerinin işleniş formlarını, emek-sermaye ilişkileri, ulus-devletin farklılaşan rolleri ve değişim dinamikleri ekseninde inceliyor. Bu kapsamda, Cumhuriyet tarihinin belirli bir

metanın tarihi üzerinden nasıl ele alınabileceği yönünde önemli bir örnek sunuyor.

*Kriz ve Yükseliş Arasında: Türkiye’de İşçi Sendikalarının Güncel Üye Sayılarının Bir Analizi* başlığını taşıyan makalede Mustafa Berkay Aydın ve Şenol Baştürk, 2013-2024 yılları arasındaki iş-kolu istatistikleri üzerine kapsamlı bir betimsel analiz gerçekleştiriyor. Sendikal alandaki kriz ve yükseliş ikilemine dair ayrıntılı veriler sunarak kimi ortak eğilimlerle birlikte farklılaşan dinamikleri de ortaya koyan yazarlar, işkollarının yapısal özellikleri kadar mücadelelerin politik yönünün de göz önünde bulundurulması gerektiğini vurguluyorlar.

*Otomasyon Ve İş-Sonrası Toplum Kuramları: Eleştirel Bir Analiz* başlıklı makalede ise M. Arif Koşar, iş-sonrası toplum kuramlarının varsayımları ve öngörülerini üzerine ayrıntılı bir tartışma gerçekleştiriyor. Söz konusu kuramlarda teknolojinin toplumsal ve sınıfsal yönünün gözmezden gelindiğini vurgulayan yazar, bu nedenle teknolojik gelişmelerin işçi sınıfı ve toplum üzerindeki etkileri konusunda hatalı yargıların dolaşıma sokulduğuna dikkat çekiyor.

Servet Gün tarafından kaleme alınan beşinci makalemiz ise *Hizmet Sektöründe İstihdamın Beşeri Sermaye Teorisi Bağlamında Eleştirel Analizi (Sahadan Notlar)* başlığını taşıyor. Beşeri sermaye kuramını merkeze alan makalede yazar, beşeri sermaye ihtiyacının temellerini ve emekçi için bir gelecek sunup sunmadığını tartışmaya açıyor. Sahadan notlarla desteklenen tartışmada, beşeri sermaye kuramının başarısızlığı ve bunun nedenleri çok boyutlu bir şekilde ortaya konuyor.

Son makalemiz ise edebiyat ve emek ilişkisini merkeze alıyor. *George Orwell’in ‘Wigan İskelesi Yolu’ Adlı Yapıtı Özelinde ‘Emek’ ve ‘Edebiyat’ İlişkisinin İncelenmesi* başlıklı makalede Hasan Yüksel, George Orwell’in en önemli eserlerinden olan *Wigan İskelesi Yolu*’nu işgücü piyasası, emek ve emek tarihi gibi bağlantılarla ele alıyor. Kitabın edebi üslubu ve Orwell’in özellikleri ile emeğe dönük temaların altının çizildiği makalede yazar, söz konusu eserin emek ve edebiyat konusundaki en güçlü eserlerden biri olduğunu vurguluyor.

*Kitap Eleştirisi* bölümünde ise Ulaş Taştekin, Kıvanç Eliaçık'ın *Ortadoğu'da İşçiler ve Sendikal Hareket* adlı kitabını inceliyor. Kitabın Ortadoğu'daki işçi hareketlerini genel bir bakışla ele alması bakımından önemli olduğunu ve bu konudaki bilgi eksikliğini gidermek yönünde anlamlı bir katkı sağladığını vurgulayan Taştekin, bu bakımdan hem sendikacılara hem sosyal bilimcilerle hem de sınıf mücadelesinde görev alan aktivistlere faydalı olabilecek başarılı bir çalışma olduğunu altını çiziyor.

Kapsamlı ve çeşitli bir içerikle hazırlamaya çalıştığımız bu sayımızın ortaya çıkması için emek veren çalışma arkadaşlarımızı, yazarlarımıza ve hakemlerimize çok teşekkür ediyorum.

Herkese iyi okumalar diliyorum.

**Gamze Yücesan-Özdemir**